
Mandaatbesluit invorderingsambtenaar 

De invorderingsambtenaar; 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 januari 2018 het aanwijzingsbesluit 

invorderingsambtenaar heeft genomen, als bedoeld in artikel 231, lid 2, onderdeel c van de Gemeentewet; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 10:1 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

I. onder intrekking van de eerder door de invorderingsambtenaar verleende mandaten, de uitoefening 

van de bevoegdheden, zoals vermeld op het bij dit besluit behorend overzicht, op te dragen aan 

de daarbij aangegeven functionarissen; 

II. onder intrekking van de eerder door de invorderingsambtenaar verleende mandaten, de uitoefening 

van de bevoegdheden, zoals vermeld op het bij dit besluit behorend overzicht, op te dragen aan 

de daarbij aangegeven functionarissen; 

De volgende algemene bepalingen vast te stellen en van toepassing te verklaren op de bevoegdheden, 

zoals bedoeld onder I. van dit besluit: 

Artikel 1 Definities 
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan de machtiging tot het in naam en onder verantwoordelijkheid 

van de invorderingsambtenaar uitoefenen van een besluitbevoegdheid, zulks met inbegrip van de on- 

dertekeningsbevoegdheid. 

Artikel 2 Kaderstelling 
1. De bevoegdheden worden uitgeoefend met inachtneming van de kaders en specifieke voorwaarden, 

zoals aangegeven in het onder I. bedoelde overzicht. 

2. Uitoefening van de bevoegdheden vindt plaats binnen de grenzen van het recht, waarop deze 

bevoegdheden steunen en de geldende uitvoeringsregels. 

3. Voor zover de uitoefening van de bevoegdheden financiële consequenties voor de gemeente 

heeft, gebeurt dit met inachtneming van de gestelde budgettaire kaders. 

Artikel 3 Terugkoppeling 
1. Indien in enig geval wordt getwijfeld of de voorgenomen uitoefening van de bevoegdheid in 

overeenstemming is met het bepaalde in artikel 2, oefent de gemandateerde zijn bevoegdheid 

niet uit dan nadat hij daarover overleg heeft gepleegd met de invorderingsambtenaar. 

2. Het bepaalde in het eerste lid vindt in elk geval plaats indien: 

de invorderingsambtenaar de wens daartoe heeft kenbaar gemaakt; a. 

b. de uitoefening van de bevoegdheid (vermoedelijk) bestuurlijke/ politieke consequenties zal 

hebben; 

c. precedentwerking is te verwachten. 

Artikel 4 Ondertekening 
De ondertekening van uitgaande stukken, waarop de besluitbevoegdheid betrekking heeft, geschiedt 

als volgt: 

  

“Namens de invorderingsambtenaar, 

handtekening 

naam mandaathouder 

functiemandaathouder” 

Het gebruik van handtekeningstempels of voorbedrukte formulieren is toegestaan. 

Artiklel 5 Ondermandaat 
Ondermandaat van genoemde bevoegdheden is niet mogelijk. 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking, zoals voorgeschreven in artikel 3:42 

van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Nr. 472658 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 472658 11 november 2024 1 



1. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit invorderingsambtenaar” 

2. Aldus vastgesteld bij besluit van 1 november 2024 

De Invorderingsambtenaar, 

Roel Berns 

Gemeenteblad 2024 nr. 472658 11 november 2024 2 



Bijlage: Overzicht mandaten invorderingsambtenaar 
  

Overzicht mandaten invorderingsambtenaar (Mandaatbesluit d.d. 1 november 2024) 

  

Gemandateerde Bevoegde Grondslag Bevoegdheid In- 

tern/ex- 

tern 

Heffingsambtenaar ex 

artikel 231, lid 2, onder- 

deel b Gemeentewet 

Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 

231, lid 2, onder- 

Artikel 255 Gemeentewet 

Kwijtscheldingsregeling 

gemeentelijke belastin- 

gen 

Vermelden van kwijt- 

scheldingsbeschikkin- 

gen op de aanslagbiljet- 

ten ingevolge Onroeren- 

Intern 

deel c Gemeente- 

wet de-zaakbelastingen, af- 

valstoffenheffing, riool- 

heffing, hondenbelas- 

ting 

Medewerker(s) belas- 

tingen, die werkzaam 

zijn op dit taakveld 

Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 

231, lid 2, onder- 

Het ondertekenen van 

beschikkingen op ver- 

zoek kwijtschelding en 

Intern – Artikel 255 Gemeen- 

tewet 

– Artikel 7 en 25 Uit- 

voeringsregeling 

invorderingswet 

1990 

beschikkingen uitstel 

van betaling ex artikel 

26 resp. 25 Invorderings- 

wet 1990 

deel c Gemeente- 

wet 

Marktmeester Mede- 

werker(s) financiën, 

Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 

Art 229,lid 1 a en b Ge- 

meentewet Gemeentelij- 

ke verordeningen 

Het invorderen van 

aanslagen m.b.t. de 

heffing van: 

Intern 

medewerkers belastin- 231, lid 2, onder- 

gen die werkzaam zijn 

op dit taakveld, 

deel c Gemeente- 

wet 
– lijkbezorgingsrech- 

ten 

– rioolaansluitgeld 

– precariobelasting 

– marktgelden 

Medewerker KCC Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 

Artikel 225 Gemeentewet 

Gemeentelijke verorde- 

ning 

De invordering van de 

vastgestelde (dupli- 

caat/herinnering) nahef- 

Intern 

Specialist burgerzaken 

(kasbetalingen), die 

werkzaam zijn op dit 

taakveld 

231, lid 2, onder- 

deel c Gemeente- 

wet 

fingsaanslagen inzake 

parkeerbelasting 

Medewerker KCC Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 

Artikel 225 Gemeentewet 

Gemeentelijke verorde- 

ning 

De invordering van de 

parkeervergunningen 

Intern 

Specialist burgerzaken 

(kasbetalingen), mede- 

werkers financiën, me- 

231, lid 2, onder- 

deel c Gemeente- 

wet dewerkers belastingen 

die werkzaam zijn op 

dit taakveld’ 

Medewerker Publieks- 

diensten, 

Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 
Artikel 229, 1

e
 lid Gemeen- 

tewet Gemeentelijke ver- 

ordening 

Het invorderen van 

aanslagen m.b.t. de 

heffing van leges inge- 

volge de legesverorde- 

Intern 

medewerker KCC, 

medewerker financiën, 

medewerker belastin- 

231, lid 2, onder- 

deel c Gemeente- 

wet ning m.u.v. de leges op 

gen, die werkzaam zijn grond van titel 1, 

hoofdstuk 11 op het betreffende 

taakveld 

Financieel medewer- 

kers, die werkzaam zijn 

Invorderingsamb- 

tenaar ex artikel 
Artikel 229, 1

e
 lid Gemeen- 

tewet Gemeentelijke ver- 

ordening 

Het invorderen van le- 

ges op grond van titel 

1, hoofdstuk 11 tarieven- 

tabel leges 

Extern 

op het betreffende 

taakveld, 

231, lid 2, onder- 

deel c Gemeente- 

wet woningcorporaties 

Gemeenteblad 2024 nr. 472658 11 november 2024 3 


